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C H Kubát
právník a vihjný notář

V oboru hvíiii zkuSený Spolehlivý
záHliipeo 11 vŘeeh hiukIu

lo:i liiirlmr IHork in i riirniiiii
Tel liiwtf ÍIN07 Oiiailm Nwb

Hcbou do VViiHliinKťotiu Juko

jednoho předpliiljtelfl na to vó

dílo zÍHkfd liž Johna Ilny-- e

Hckrcláře Hiátu v kulil-net- ií

McKinlcy-ov- i jenž imobufi

doručil mu ick nu #000 Ink

Hvrchu hc zmíiuijeiiu! John líny
lakc vyHliipnvnl v onom driinintil

Slnrý Schtiiike nknzovnl ick v

závodě ii po celém mění i u mil

Hiuid dobrou vfdi nečinili hí jej nu

pnmálku tile pilku je pit ku n

Ink ick obvyklou obchodní cc

hIoii doHlnl nu p llny-ov- i kterýž

byl jedním z opravdu velikých

nmerických diplomtitfi n jenž vy-

nikl liž juko hisloríeký NpiHuvn-te- l

i báHtiík zpit Mriimiilu vňnk

p líny hc nedoěkiil nníž kdo ji-

ný ZfiHtnlo tiedokonictio

vnuk že to někdo

Mehnnke-ov- i znzlívnl

Nikolík iiicHÍcři před Hindi

Hclmuke vydáváni Mvých

"Toho Mbicllcr" a odebral hc na

odpočinek - neboť on nám byl

přoHVcdieii že lim nvýiii JÍhIcui liž

do té doby koulil dfiležíli pimlá-n- í

Zemřel v noci z předminulé
ho pátku nu hoIioMi Mývají ve

mcHlerh nturi uiiificlc domy jimž

hc říká [in íinířlicku "bnulniiirk"
ii tukový lidMký "liuulmnrk"

byl Nlarý Mchnnke íííl více v mi

iiiiIonIÍ nežli v příloumoMtí n

uvitu ncrozuiiiil n nví)

jemu nic přece li kdož jej znali

éliHlo hí nu něho vzpomenou

fipíittió trávoní

Jíme přílÍM mnoho jíme bez

ladu u skladu jedno po druhém

nepřeriiýnlcjíce hodí lí hc lo k ho

bé Cpeme mc byleéné íi nazý-

váme lo požitkem 1'ožítek lo-h- o

má ějnil těla ale užil ku málo

Véláíiin ziiHlává nezl rávenn n vy-

volává rozličné obtíže jal' O bole

Hi hlavy páchnoucí dech křeče

n mimo lo jenl vílanou potravou

pro hiiklecic ehorohyplodné
hc o lo by přebytek po-

travy iicziímIuI v těle n lam hc

rozkládal n hnil n Ink miiuiÍ zve

Ijiiuiii' jen) jiikýmwi xlniMÍdletii

Zdít nikdo liro 'nlnpíl' ni! Nelni

lÍMeji u umileilijl liiuiiiru dluž-

no Ml! VÍen ohii Vlil i UeŽlí policii!
Ic In převlidiijíeíni míiiiiiím v

"lílíci" h policie íi mi clři-nl- l

nic Iwimiir nikdy Zduli tiíí-kd- o

providl celu iiewkndtiý tilu

npiilriiý koiiMck l'íniiniiiíclví

dluno ne mil i ni pnoru picd
flllilllťem

lnou knrporiiinl lulvukiilí v

ríiiiiiiěníiu dÍMlríklu klcfí kiilo-pevn- i

viií že Liinuiť nnjde ni cc

ttlu doNlull hv do vňcIiu ni! je tu

doliri ii Apiilui ku Nviinil v liwf

níniu proHpictm lelio cenly ju-

ko polnitiMkýcIi (''dumu mohou

liýlí divně li vliiílnl lile vedou

'řMycVy lepeilié k cílí

emiulý Henry llnrl jenž hrdl

diileílnu úlohu V UHildcch pnu
líiníeh druh v New Vniku po

nul Liimiiiii ku hvimu iirmulku
Iiiuiik II Keenii mul nihuž uchy
10 prnhiiiiuéjMÍho npeknlimlii ne-

mohl Melíúxli loholo muže n o

KiiMnell Hnyi- - oví hc viiílo že hyl

nu'! Jeho ohěťiní luk i Kpojellí

měli lilo niiií Idiiiuirein nikdo

kromě nich neví n oni Jnoii ve

Níniu mrlvl
Idimiii' měl ve vykli donlnlí e

ilo něéeho ll odepiel jití Ven A

lotu jeMl pouc několik pONlllV

iimerielďhn ťíniiiiěiiílm nvíIii kle-r-

pověnf Mpojovnlii n "Vlkem"
Odklid jeho moc piiehií ř M í

inuniidno lindiilí lile jenl liko
dokiiili luk ji provozuje on

11 jeho ohěli jediné ví

el lniioir hohnl ? Nikdo ne

ví Není o něm iiiuio
'

hy kdy

měl iiéel nu inklerě hulíce No

nUíl H Neholí Hllle llěkollk lÍNÍc

V pllpíiovýeh )eězíe II llllicí

juko princ Kde větrnou hydlí

jexi Nkoro Inkovým InjeniNl vím

juko jeho pru ve jměno lidé vn

Wiinhíniloiiě jej znnlí jnko Noud

"e Idimiru před pnluúelí lily V

lě dohě hyl jiný noiuIcc Iminiir

éleii nejvyiitíího noiuIu Spojených
Siiin n mu iM'jiyej'iílio eluinik

nich leiccli byla vyHloužibíckii

peiiHc O tu nikoli k til opráv-

něn byl ho po dlouhá litu ncblá- -

HÍI lřcbil Ži! i'IIHt0 HO MVOjí Htflři- -

ikou ženou trpil nouzi it konci- -

' ni uéíníl Ink nu ntilihání přátel

'Av Hl„ Ijoiiímu kdo jnk Hvrchu

prnveno ncznámil ho n í'firlcm

Schnrzcni n rrctorieni dvému

iiejpromínciilnéjNÍmi iiiiieríckými

Némcj (chdcjňí doby piiHlil ho

Sehnnke do Omnhy Onrl Sehurz

niieen byl opustili Německo v

bouřlivém roce 1H18 a V ohiuti-nk- é

válce dimálil liodnoHfí hrÍKÚd-níh- o

generálu 'j'(1ká i)řui Hckre-lář- c

poklad jednou ziihIiíviiI ii ne-

dávno byl mu v New Vorku od-

halen pomník 1'rcloi'íiiH byl jed-

ním ze ziikladutelfi německého

línku v zňpiidní řánli Spojených
Slálo V Omiizi) Hchnnke zprvu
ziiNlupovul známý fiivovur An

heiiHcr IIiihcIi il poiliji opci chý-

lil hc novinuřeiií hc Hlřídavýin
duřeni Když "vyi5e z mody"
zninl vydávul i JÍHtek "Loho

lilneller" v nepravidelných Ihfi-Ine-
h

který nátn hí pHiil Házel i

roiiáncl Odhirulclfi nikdy mno-

ho nciníl a ítcnářfi Hiunl ji'fit5
mini ale Scbnnkn Nám byl přu-Hvédé-

o diilcžílOHli a váze hvo-h- o

žurnálu Kolikráte h' nám

Htéžoviil jak mu jeho iimopin v

tiskárně zdržují n že jej h jeho
"klinou" Htihují m mÍHla nu mi-

hlo což končině dulo by ho omlu-

vili neboť Sehtinke hc Hvým žur-iuiIÍm- I

ickýni podnikem nebyl ni-

kdy pro tiskárnu výdělečnou

propoNÍeí Hyl mil lum Hpíác po

hkylniit éilulek nbv mc mohl obi- -

l ill i se HVýlII lisí cm u žil i v pře-- 1

HVědéení žc jchI dfileilou hIož-lio-

i toho iiynijňího nvcIii My-

lo Vhiik mezi nimi málo vzájem

porozuiiicnl lolíž mezi nIii-ry-

Schunkem a tou uynéjŇí
é- -

1011

Odhíiání u placení anglických
denníku pro Sehnnke ho bylo pří-l- e

velkým Iiixiihchi li tudíž ni je
vzdvcky vyjuijéíl od iiěkleiého
redaktoru a když hí je přečetl po

Ireboval někoho aby hí pohovo-
řil A h líni hývaln potíž Nit

"Kose Mlnellcr" hc nikdy zrovna

Iv hl ívř lieřeknln n mnul líni ne

byly ly bývnly vnlné iohřcíeny

kdyby se nebyly objevily nle

reilakloři neměli lo lak

pohodlné zařízeno při nejlepní
vuli nemohli v hovoru řenílí pro-

blémy minulé Houěnsné i budou
i a lo starého Sehnake hn nirzi

valo lešlě nejl rpélivéjšíini bý-

vali nebožtík K a p O Nején-slěj- í

Sehnake když přeiell hí

noviny přišel ukázal na nějakou
několikařádkovou bezvýznam-

nou zprávičku a nalecky pozna-

menal : "Tolo jesl nejduležitějšií

práva v dnešních novinách"

Starý Sehnake udroval
s vynikajícími osoh

nostmi klerá byla hy bývala je-šl-

ohsáhle jší nehýli výloh za po-

štovní známky Psával ěaslo pro
sidentovi sekretářům runých
odboni vládních guvernérovi n

oblášť rád psával německému

císaři jimž všem dával rady jak
by věci měli zařídili Než byla
to korrespniideliee Velmi

s ranná nebyla loliž npělová
na h druhé sírany Jednou však

pícce obdržel Sehnake psaní od
: i i f :i-- i t l

Ifivirníkři
IcHt ženili it jeho žena kdynl

řek lu žu jenl ticjpndívuhndniij-wl-

ilovikcin nu hvÍIVÍ že mftžii

uiínilí cokoli ni přeje h iikcií
r
buď

vyhnuli její cenu do výňc neb

Hlhiéílí dolři dle přání
Obdiv jeho ždiy nebyl jí vňilk

I I I f

nu znviuiii zpiiHohiii povyi jed-

nou k vfili devieli z operního mIio-r- u

l'o několik minul hd zdálo

že končině noviny iIohIiiiioii

dlouho oiekávitnou "fuunurovii

liÍNlorku" lainiiir jenž vyhihl z

dumu kde v len íhh bydlel vrá-

til nu vŇuk nkoro zrovna lak ry-

chle zpit hÍNlorkii zfiHlnbi

Tuk po dvnecti bitech juko
lumiir ii nikdo nevf kolík rokTi

juko nikdo jiný uiuž onen junt
doHiid tiijcinHtvíui Vynoř'í no na

Wnll SI reci nebo ve WiiMhítiKlo-n- i

JchI vidin io několik minut
u puk zmizí' Když přijde do mi-hI- ii

lidi zuvírnjí okenice u mluví

íepleni a když odejde pryfi
ní 1'iimIÍ li hc oti po hIo-p- i

nikoho ilovik tukový uiíníl

by nejlipe kdyby ne nkryl do

cyklouoviho nklcpu n líni iicdu-li- d

S liimnrem není ni rudno

hráli On obyiejni iIomIiuic zii

éíní mc punlí a ncmiže li dowlnti

co chce není od toho vzít i ni ně-

co jínihn
On pokládán jenl zn Hlálé ne

hepcif zn příruk n zdali Htál-n- í

neb 1'cderálnf úřndy chytnou
jej do HÍli Wnll Hlrccl inlilá ni

Nválek A mimochodem řeěeno

klobouk před lim kdo ln
maii Hjof do chládku

# #

Frlcilrlcli Bcbnako

nouiiiwník velkých mužů

V oniuHkých zprávách v minu-é-

íÍmIc zmínili jhine hc o úiiirlj
kVíedríchn Schiinke ho jednoho i
iiejularidch německých novinářů
Nonémníkn Sehure n I VeloriiiNil

a Omniu a líny c n liiuoliiu -

XchiiiiI ve věku 7h rokTi u poni-vio- l

v I blech přiuléhovnl hc

do Spojených Nlálíí zil v lilo ze-

mi HcdcHál rokii

Kdo nul hlarého Sehnnke ho v

pOHleilníeh lelech n kdo ní jej
dobré liethlml holVII v ) bv v

nim lile bd bývalou prominenci
Kdo viíak vedle nalu obyčejně o

iuniěýeh povšiml ni přímého
drení léln loholo nlarcc nkoro
HO HÍlnýeh výruných in
hil obličeji- říiunkého iiohii jinkr-uýc- h

ocf vynokého krÚHiu' nklc
niiliho éeln a celého lvu r u Idu vy
viděl v něm kim jAí a pnhunlli-vijŇ-

miiuibmli A v léto minu

losi i žil nlarý Sehnake Aěkolí

diníd ť běžných oláek dne

vždycky lim neb oním zpUHobem

Hpojil lo h miiiiibiNlí

kVíediieh Sehnake skoro celý
h n j ži vol uoviiiiiřil pro Němce

ali kdy vypukla oliéanská vál-

ka sorranisovnl Nelnínu turneru
v St lioiisii na uhranu f nic To

nehvbi celkem populárním pod
nikein neboť jak znatelílni ame

ru ké hihtorie dohře jest povědo
mu slál MisHinili byl tou ncjlioř
éejší pudnll II město Sl laillis s

ním Strunu líhu nakloněná mě-

la v něm převahu ti že uchrá-

něno h lo město pro I 'liti dluii"
děkovali jedině tomu v ro

ioiloé chvíli t I i tam vrženu sil

ná hotovost vojsku t východu a

pak loválnosti a

stiiopi-nci- i I 'nic in i 1 nimi lit la

ziiiíněná již Hitniim turneru Mi

iiiiii liinli ni icéi-n- Ivhdy St loiiis
v tsld íci- - i skych doliiovolni

ku do plukii hi vt iid nrinády in

li kliCikoli Osilill Ano-

riťi- -

Iliud ni poálku válkv S luni

ke Im laiiéll II kdtŽ se ďilltVil

Jun lev 10 bl Voji liskútl niill
h 01 liiéti Sl ltuiUU kde Iih lié

liiknii ď bu úřady vnjiuské

Adolf A Tenopír
Ů(!nký p Avnlit

Úřadovnu řln i:i':n roli 11

WllHuui tillon

Oianínt Nelr Tni Doritf 8:107

Volojný tiutlijf

F
I Ifll

Scobili

čoský privnlk

o obnioe
ii'

vi:řc iin A pkaxk
Securlty Block - TYHDALL S l

Julius J Žitnik !

í právník I

11 Kilnlillvý ftii'i vo vdi'1'li X

prii viji-l-
i iíli'#ll'niln''li '%t

715 nrsnilolM Tlieutur Ili1

Tel Í5H7II

DMAIIA NKliltAHKA %

IÍNliiii'ti u vSnch Homlfl Iř

J03 T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: č pokojo 500

Beo Bulldlng

Telefon: DoiikIun fírl

Omaha — Nebraska
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David Lttrnar "Vlk
Wall Mrčet"

Víeu iwf před dvaceti xolty jl-nl-

mladý muž příícl Odnikud do

Veliké JllIMTÍcIt A metropole l'o

dvíiee) rokli éílávulí jNll! 0 tlělll

čiih od čiihii v novinách Jf tiMN'JÍ

Hutfť nejprohnnnřjNj americký
1'ílililičiiík jej Ulil II důvěřoval

prý tnu Taktéž In turu K Keenc

XcHiiulý f 1'ícrpoiil Moriun

jej mil n Jnk tiyní liiitiiiť

nám doznává přcNtnl tmi duvěřo-

Vlili

Muž Odnikud nám byl v New

Vniku juko "Ihivid Lniiiur ob-

chodník v cenných pnpírech"
Nyní doznává h Jíněno lo tu-n- l

jeho Dál" doznává že před léty

Itcnver ji-- j tmi juko " I i v í lit II

IcWÍMC" AvSllk 011 IM'f'1'lllH' HVČ

lni prnvého jménu

"lnuinr" byl boháčem nikdy
n Jindy "tm mizím " ladnou

liyl Míhán pro niiji ll povelného
"Mouku" KiixIiiiiiuíi tiíiy bíl lu
mnrovii kočího jenž urnzíl hvčIio

t mNl fifi vni de V životě měnln

hrál vyníknjící úlohu Tuk- - bod

ii i "reklamy" doplul v éiHopí-ree-

k vulí Hvým dobrodružní vlní

K dčvcctcm 0) '1'llíllO hllOHl Nu

koirnkých donlílcli hyl povilo
mou ponliivou

V pohlední době "p laimnr"

objevil ni' juko úbnřovífý nvédek

přel Hcnálním vyáci řuvncím vý-

borem Slálnfeí jej žádnlí nby

jim vyvěflíl jik vydá vid hu zn

IdiiicriHiiíky po telefonu
n lim i aby doliniil dlím

Moi'1llUUV k Opilllilllll uměni ná

ni I!dvvnrdi laiulerbnehn new

yornkclio právníku Iwiuďrliwli

čítá nyní IK roku veku n zdá hc

býlí pioltoii veličinou n kterou
H kdywi liodiič iočílnlo

'o ninolio rokli 1'ínnni'iií wvél

ynd "Oiivc" Jíiiniiťii juko 'Vlku

Wull Hlrei lu ' Vlk jíi U iIohIic

Icénř jiM uiuio j'nl )h! i

in-n- í viděn Avřiik líní Wnll

Strčil nezná pťiivělio jíněnu

mui- - liijciimt ví

"1'ouívnl jm-- měho pHlom-lili-

jíněnu po dvííci ) folsu" lii

iimr vypni vil
koiiin-Miím- v' lio

ni klcrý vA'l řnj" rejdy kiiiílYi-l-

v iiuii-rick- tíúroilní úhono

i)'irně "Nikoli to in-n- l pnivc

jíněno 1'rnvi'lio jíněnu vňm

iiKpon nyní ne"
NejpoHlcdnějŇí LinniiiNki IiÍhIo-rí-

pronikla nu vcři-jtioN- l juk ni

lomu fík t v novinúí'ilě liiinlír-'- c

pfid Iři ini týdny kdy hond

re líolďtl S Icivll pn-ilncd-

rniun 1'iifil'ii' diiliy povolni

pnivodíiji-
- do Hvě kinciláíc 11

icld jím jinlý mu j ho jíně-

nu liliilěel pokniihi
I Ne vydímft

i něco tllíněně i lcliM'1'

Siillď'1' odeplfl xilělilí jclio jlllě

ni pťiivuddjově dyli priNvěd
ěi ni liiuinr lisl nu dně nllě

ry iiviik lnvťtt u do-lo-

piiiniditi juiěiiíi 1'oději
kdv Hoiidi'1- -

povoli u lil nu hm'

dn'lví ve Wiisliiiiyrloně uvedl

jíněno lninar It luto onidiii odpn

iiěln I lni odi lnula c di
Wiisltiiik'l"uu mi um ii klidně do

nalil h' jeit líni niiiem kleiělin

pi didii 1 'tilttii 1'iieilie dlúliy lid

lili II kehMiei jilkoll to pllmilii

ini- - hi Mííhili ve pláráeh
IKIntnl jr in i tnnldu to lýli pře

kutpiiiíni 11 o Wull Slieet li"

l) In ti hie loivého It nevyvolnili

lu olllěllil pil kvilpetd
Iitiiiiiř éiti "Vlk'' Jnk So

InTlii ji l fintili od lidní éiiiil en

jiiti liK tuto li !'i nul d ilm jt didnl

t Itiiiněiiíi li n fili iilú j-- t pr

vlUtnlui Jni V liiiuii fi

luiii oilm iikiu
'
nu žAil

lit vit lil'ň klilé l'V oe ddV

lpn till ! lei píillě In U jf

l loittdi e lim vldidd ii4 viíej
ImIÍ Ktlii S V )te ' j'l" i

Nik l m IiI" liiiuttl 1 I'V Í'l
nkvm i lduim k!o

pt onu ( % litkttiiiil iďvMjlu' 14

á ! l tmi n Jlu V Ulliť j 4 p'

U" ve fte-to- i iihn ditiktu
t p pi i! i v kv

k'li-- I '' lil I

li!l i lili In pnltó} I l It

l"í r I J t Hi-'- t Uik

jí i h
I í k t e r d f l

( i l f i i i i Um' I i t l iM A'tt

ku I i h tlr )
li I l l e l i

I i i U t ln l

me choroby k Hohé Každý élo

věk má dbalí n lo hy z lilu pra-

videlně vypuzenu vhc co linu ne

pnlři Má li h tím ohliže nee

bére Triiierovo lééívé Hořké Ví

no lak dlouho až všechno uvede

do pořádku Telilo lék rychle zn

Žene zácpu II H llí Spojené oblíe
holeni! hlavy kolíku éaslě zvru
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